
 

 
 

Ai Genitori e agli 
Studenti  
Ai Docenti 
Alla Commissione elettorale  
Al D.S.G.A. 
All’ ALBO 

 
Oggetto: Rinnovo organi collegiali annuali – a.s. 2024/25 - Elezioni suppletive dei rappresentanti degli studenti  

                della Consulta Provinciale – 2024/25. 
    Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA l’O. M. n. 215 del 15/07/1991, modificata dalle successive OO. MM. N. 267 del 04/08/1995; 
 
VISTA la nota MIM, prot. n. 0002560 del 29/08/2024, relativa alle elezioni suppletive o surroghe dei 
rappresentanti delle Consulte provinciali degli Studenti a. s. 2024-2025 – biennio 2023-2025; 

 
CONSIDERATO che bisogna procedere al rinnovo degli OO.CC. di durata annuale entro il 31 ottobre 2024; 

 
VISTE la delibera del Collegio dei docenti del 2  settembre 2024 e la delibera del Consiglio d’Istituto del 5  
settembre 2024, con le quali vengono rispettivamente proposte e fissate le date per l’espletamento delle 
procedure elettorali relative al rinnovo degli OO.CC. di durata annuale; 
 
CONSIDERATO la necessità delle elezioni suppletive dei rappresentanti degli studenti delle Consulte Provinciali 
Studentesche a. s. 2024-2025 – biennio 2023-2025; 
 

                                                                         DISPONE 
l’indizione delle elezioni, per il rinnovo della componente studenti e genitori nei Consigli di Classe e degli studenti 
nella Consulta Provinciale, in data 14 ottobre 2024, con procedura semplificata di cui agli articoli 21 e 22 
dell’ordinanza citata, così come di seguito: 
 

COMPONENTE               SEDE                 DATA                     ORARIO 

 
Studenti nei C. di Classe 

Centrale  
Capellino 
 Giannelli 

 
    14 ottobre 2024 

Assemblea di classe, 
Votazioni e Scrutini 
Seconda ora 9:10/10:10 

Studenti nella Consulta 
Studentesca 

     Centrale  
Capellino  
Giannelli 

 
14 ottobre 2024 

Seggio itinerante durante l’orario 
scolastico dalle 10:15 a seguire. 

 
Genitori - C. di classe 

 
  Centrale 

 
     14 ottobre 2024 

Assemblea  

dalle ore 15.30 alle ore 16.00  

Votazioni e Scrutinio  

dalle ore 16.00 alle ore 18.00 

ISTITUTO SUPERIORE DISTRUZIONE ALFONSO M. DE LIGUORI - C.F. 80000480626 C.M. BNIS013008 - A8ED5E0 - A00_BN_DELIGUORI

Prot. 0004403/U del 17/09/2024 10:03



 

A) Sono da eleggere due studenti per ciascun consiglio di classe. Può essere espressa una sola preferenza 
riportando sulla scheda il cognome e il nome di uno degli studenti della classe. A votazioni concluse dovrà 
essere effettuato immediatamente lo scrutinio in seno all’assemblea di classe. 

B) Sono da eleggere due studenti in seno alla Consulta Provinciale. Il voto è segreto e viene espresso 
personalmente da ciascun elettore apponendo una X sul numero della lista prescelta e sul nome del 
candidato. Sarà possibile esprimere una sola preferenza. 

C) Sono da eleggere due rappresentanti dei genitori per ciascuna classe. Nell’elezione dei rappresentanti 
dei genitori nei Consigli di Classe tutti i genitori usufruiscono sia dell’elettorato attivo sia di quello e 
passivo e, pertanto, sono al contempo elettori e candidati. Si deve esprimere una sola preferenza, 
riportando sulla scheda il cognome e il nome di uno dei genitori della classe. In ogni aula sede di 
assemblea (sede centrale) sarà posto in consultazione l’elenco nominativo dei genitori della classe 
d’interesse. Nella circostanza il docente coordinatore di classe darà avvio all’assemblea e sarà a 
disposizione degli intervenuti per illustrare alcune delle attività programmate per la classe medesima. 

 
Le liste per il rinnovo della componente studentesca in seno alla Consulta Provinciale dovranno essere 
presentate al protocollo della scuola entro le ore 13:00 del giorno 28 settembre 2024. 
 
La modulistica per la presentazione delle liste è disponibile presso la segreteria (riferirsi all’Assistente 
Amministrativo Sig. Viscusi Gennaro). 
 
I Coordinatori di sede favoriranno la diffusione della presente nota e assicureranno il supporto agli studenti 
per eventuali esigenze e chiarimenti necessari. 
 
Auspico la partecipazione di tutti i genitori per il rinnovo della loro rappresentanza nei Consigli di classe. 
 

 
Il Dirigente scolastico 

Dr.ssa Maria Rosaria ICOLARO 


